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10 anbefalinger, der kan fremme kulstoflagring i jorden 

Julie C. S. Henriksen fra Innovationscenter for Økologisk Landbrug har deltaget i 

et ekspertudvalg, som har givet 10 anbefalinger til tiltag, der kan øge kulstoflagring i 

jorden. Det er anbefalinger, politikerne kan bruge, når de skal prioritere forskningsmidler 

og fremme udvikling og implementering af klimatiltag. 

Kulstoflagring i jord kan reducere landbrugets klimaaftryk. Planterne optager CO2 fra 

luften og binder det i rødder og blade, hvorfra det kan indlejres i jorden. Jo mere kulstof, 

der kan lagres i jorden, jo bedre for klimaet. Økologi er blandt de landbrugssystemer, der 

har potentiale til dette.
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Se sortsforsøg i Sakskøbing 

Fredag er sidste frist for at tilmelde sig markvandringen i Sakskøbing tirsdag 10. juni, hvor 

vi sammen med VKST sætter fokus på økologisk dyrkning af korn og bælgsæd. Der bliver 

bl.a. lejlighed til at se sortsforsøg i vårbyg, havre, ærter, linser og hestebønner. Formålet 

med sortsforsøgene er at undersøge, om genetikken kan hjælpe med at overvinde nogle 

af de sygdoms- og skadedyrsproblemer, der er i økologisk korndyrkning.

Tilmelding senest 6. juni
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Kom til åbent hus om træer i grisefolde 

Torsdag 12 . juni kan du høre om værdien af træer i grisefolde, når resultaterne af 

arbejdet i projekt OUTFIT fremlægges hos Hestbjerg Økologi ved 

Holstebro. Innovationscenter for Økologisk Landbrug og Aarhus Universitet har undersøgt, 

hvordan grisefolde kan designes med forskellige træer, og hvilken værdi træerne giver 

grisene, miljøet og klimaet. 

På dagen kan du høre om design af folde med træer, hvordan de kan medvirke til god 

næringsstofhusholdning, og hvordan forskellig indretning af folde med træer påvirker 

klimaaftrykket af økologisk grisekød. 

Tilmelding senest 10. juni.

EU vil ensrette krav til ESG-rapportering 

Ifølge et EU-forslag skal landbrugsvirksomheder ikke længere have særlige 

rapporteringskrav, men rapportere ud fra generelle standarder. Formålet er at mindske 

den administrative byrde, men ændringen kan gøre det vanskeligere at afspejle særlige 

forhold ved for eksempel økologisk produktion. 
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Kommende arrangementer Se alle

Agro Food Park 26, 8200 Aarhus N

78 78 01 20

info@icoel.dk

Du modtager denne mail, fordi du har tilmeldt dig 

vores nyhedsbrev.

Afmeld nyhedsbrev 

- Jeg vil anbefale økologer at arbejde videre med frivillige, relevante målepunkter for

bæredygtighed som f.eks. biodiversitet, dyrevelfærd og jordsundhed. Det kan sikre en

meningsfuld ESG-rapportering, der kan bruges som handleplan på bedriften og som

dokumentation over for eksterne aktører, siger Julie C. S. Henriksen, der er chefkonsulent

i Innovationscenter for Økologisk Landbrug.

10. juni, Sakskøbing: Se forsøg med korn, bælgfrugter og lattergas

10. juni, Lundby: Økologisk sommermøde

11. juni: Staldskolemøde for fjerkræproducenter

12. juni, Trige: Markvandring i gødningsforsøg med hvede

12. juni, Holstebro: Bæredygtige foldkoncepter til grise

24. juni, Rødekro: Forsøg med korn og bælgfrugter
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